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•Døre og vinduer skal være solide og forsvarligt lukkede og låst, når du forlader dit 
hjem.

•I sommerhalvåret skal du være opmærksom på åbne vinduer og døre, også selvom 

du er hjemme. Tyven kan nemlig godt blive fristet til et hurtigt indbrud, mens du 

er i baghaven.

•Sørg for at låse værktøj og haveredskaber inde, så tyven ikke kan bruge det til 
indbrud. Har du en stige udenfor, så lås den fast.

•Opsæt bevægelsessensorer, der tænder lys udenfor boligen, når nogen nærmer sig.

•Alarm og herunder vagtfirma.
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•Tænk på, hvad tyven kan se gennem dine vinduer. Sæt de værdifulde ting, så de ikke er synlige 
udefra.

•Mærk evt. dine værdigenstande, så tyven har sværere ved at sælge dem.

•Anskaf dig evt. en værdiboks.

•Få det til at se ud som om, der er nogen hjemme

•Tænd lyset i et par værelser, når du forlader hjemmet om aftenen og brug automatiske tænd /sluk-
ure, når du er bortrejst.

•Lad ikke belysningen udendørs være tændt alene, fordi det er meget tydeligt, at huset er tomt, når 
der er mørkt indenfor.

•Lad evt. en radio eller TV være tændt, når du er ude.

•Der må gerne være lidt uorden i haven, så det ser ud som om, der er nogen hjemme. Lad fx 
haveslangen eller trillebøren stå frit fremme.

•Undgå at fortælle på internettet (Facebook, Twitter etc), telefonsvarer o.lign, at du er bortrejst.

•Få hjælp fra din nabo imens du er væk. Naboerne kan fx tømme din postkasse, fylde affald i din 
affaldspose, slå din græsplæne, parkere sin bil foran dit hus og hænge vasketøj op på din tørresnor
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•Sammen med dine naboer kan du gøre meget for at forebygge indbrud. Hvis I holder øje med   
området og hinandens boliger, er der større risiko for, at tyven bliver opdaget, og det kan virke 
afskrækkende.

•I kan organisere nabohjælpen mere eller mindre fast i jeres område, men jo mere organiseret, jo 
bedre virker den. Nabohjælp er altså både kontakten med din nærmeste nabo og den mere 
organiserde nabohjælp i hele jeres område.

•Tal med hinanden, hvis der har været indbrud i området. Lav eventuelt et særligt møde om indbrud 
i grundejerforeningen.

•Hvis nogen i forvejen lufter hund eller går ture i området, vil de måske holde lidt ekstra øje?

•Kan hegn ud mod veje og stier gøres lavere og buskadser beskæres, så der er færre skjulesteder for 
tyven?

•Er fællesarealerne vedligeholdt, så I har lyst til at bruge dem?

•Fælles sms-kæde eller mailgruppe hvis I ser noget mistænkeligt i området? I kan også oprette en 
hjemmeside, hvor I orienterer hinanden om, hvad I kan gøre for at undgå indbrud. 

•Installer eventuelt værdibokse i alle boliger i området. I udlandet har man gode erfaringer med 
boksene, der kan bruges til kontanter, smykker og andre mindre værdigenstande. Det rygtes blandt 
tyvene, at der er værdibokse i alle boliger, og det har nedsat indbrudstallene mærkbart.
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Indbrudstyvene går typisk efter boliger med disse kendetegn:

•Ligger for sig selv eller i støjende omgivelserne

•Tæt bevoksning omkring boligen

•Ingen synlige nabohuse

•Gode flugtmuligheder ad stier og veje

•Tæt på offentlig transport og indkøbsgader

•Døre eller vinduer på klem

•Ingen hjemme

•Tegn på luksus

•Låse, døre og vinduer, der er nemme at bryde op
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•Anmeld altid et indbrud til politiet og undersøg, hvad du har fået stjålet. Bagefter kan du gennemgå 
huset med tyvens øjne for at sikre dig mod nye indbrud.

•Hvis du har haft indbrud, er der fire ting du skal gøre:

1. Kontakt politiet på tlf.nr 114 og anmeld indbruddet. Vent med at rydde op og undgå at røre ved 
tingene, før politiet har været der. Det giver politiet mulighed for at finde fingeraftryk. Hvis du 
finder aftryk af sko eller blodspor, skal du ikke gøre rent, før politiet har undersøgt dem

2. Undersøg, om du har fået stjålet Dankort, kreditkort, checks, benzinkort eller andre vigtige 
papirer. Sørg for, at stjålne kort bliver spærret med det samme. Ring til din bank og 
kreditkortselskabet. Udenfor bankernes åbningstid kan du kontakte PBS på tlf. 44 89 29 29

3. Anmeld hurtigst muligt skaden til dit forsikringsselskab

4. Kontakt politiet og anmeld indbruddet. Vent med at rydde op og undgå at røre ved tingene, før 
politiet har været der. Det giver politiet mulighed for at finde fingeraftryk. Hvis du finder aftryk 
af sko eller blodspor, skal du ikke gøre rent, før politiet har undersøgt dem
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•I 2010 blev der ifølge Rigspolitiet forøvet forøvet 22 hjemmerøverier i Danmark.

•I Rigspolitiets analyse er et hjemmerøveri karakteriseret ved at:

være begået mod personer, som har eller formodes at have større værdier i hjemmet

- være planlagt på forhånd

- offeret bliver bundet eller udsættes for vold eller trusler

•Danmarks statistik anvender en bredere definition af hjemmerøveri, der udover Rigspolitiets  
kriterier dækker over:

- indbrud, der udvikler sig til røveri, fordi beboerne er hjemme

- tricktyverier, der udvikler sig til røveri

- opgør i kriminelle miljøer

•Justitsministeriets undersøgelse:

•Justitsministeriet undersøgte i 2006 de begåede hjemmerøverier, og undersøgelsen viste, at røverne 
primært er ude efter kontanter og elektronisk udstyr.

•Det gennemsnitlige udbytte ved et hjemmerøveri ligger på 9.920 kr.
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